
Lp. Nazwa podmiotu
Powierzchnia
a) budynk6w
b) grunt6w

Stawka
Kwota

Podatku
(w zl)

Umowa uZyczenia

I OSP - Dzierzgof a) 203,s3lJl
b) 353,00m'

7,77
0,47

1.s81,43
165.44

Umowa uq|czenta z dna
25.04.200b.

Razem 1.747.00
2. OSP - Zulawka Sztumska a)

b)
39,60m2

500,00m,
7,77
0,47

307,69
235,00

Umowa 225.04.2001r i
Anels z 15.02.2013r.

lt 8-irem 543,00 x
J . OSP - B4gart a) 71,30m2 7,77

554,00 Umowa t2yczeria z
10.12.2010r.

Razem 554,00
4. OSP - Jasna a) 42,25m2 7,77

328,28 Umowa utyczertta ;
25.04.2Q01r.

Razem 328,00 I X

5 OSP - Tywgzy a) 45,57m2 7,77
354,08 Umowa uiryczeria ;

25.04.2001r.
Razem 354.00
Lqcau kwota zani^onelo podatku 3.s26,00 | x

W trakcie trwania konholi ww. jednostki zlozyly deklaracje podatkowe.
. Podatek od nieruchomoici od os6b fizvczrvch.

Kontrol4 objgto losowo wybranych 60 podatnik6w (z og6rnej liczby 2.595 os6b)
o nastgpui4cych numerach kontowych: 16-36036830; rc-leoxseoi rc46036167;
16-36036883; 16-36036817; t6-36036979; 16-36037333; 16-36037336; rc-zeozilzs:
16-36037334; 16-36037337: t6-36037340; 16-36037047; r6-36037341i r6460,6,e32;
16-36037335; 16-36037414; t6-3603740r; t6-3603647t; r6-36036466i rc-leolicao;
16-36037449; 16-36037447; 16-36037416: L6-36037157; t6-36036165; 16_360t6608;
16-36036449;16-36036717; 16-10114; 16-10115; 16-01502; 16-00101; r6-0b130; rc-oozaa;
16-00334; 16-00535; 16-00695; 1,6-00696; t6-00705; t6_00768; 16-00899; 16-0090s;
16-00939; 16-01213; 16-01232; t6-01238; t6-01258; 16-01387; t6_01424; 16_01480;
16-01679; 16-01806; 16-01959; 16-02170: 16-02237; r6-022s8; 16-03009; io-orror;
16-03249.
wszystkie osoby zloiryNy inforrnacje o nieruchomocciach i obiektach budowlanych dotycz4ce
podatku od nieruchomosci. Nie stwierdzono rozbieZrosci pomigdzy danymr wykazanymr
w informacji, a ewidenci4 geodezyjn4. wysokodd podatku ustalono ou poa.L*i" pru*iaro*o
zastosowanych stawek.
Decyzje wyniarowe dorgczone zostaly podatnikom w terminie umozliwiai4cym oplacenie
1^t9 ry9"*. w ustawowym terminie (daty pokwitowan odbioru od zb.onorcr. ao20.02.2015r.).

3.2.3. Podatek rolnv.

Rada Miejska w Dzierzgoniu nie podjgla uchwary w sprawie obnizenia ceny skupu z),raprzyjmowanej jako podstawg otliczenia podatku rolnego, w zwi4zku " tyo' aru--pot1.t
obliczenia, tego podatku przyigto dredni4 ceng stupu zyta "u ot ".'tl 

-r.*lrt"lo,

poprzedzai4cych kwartal poprzedzai4cy rok podatkowy 201ir., ogloszon4 ,, to*uoitu.l.
P_rezesa GUS z dnia2} pu2dziemlka2}l4r. (M.p. 2014.S14), kt6ra rrrl,nosila 6 t,Sl ziii
W oparciu o powyZsz 4 cenE i zgodr.ue zzasadami ustawy o podatku roin1,rn, w 201 5r. ;;;erenie
gmny Dzielzgori stosowano stawkg podatku w wysokodci l$,qZ zl oi I ha
dla grunt6w gospodarstw rohych (r6wnowarto6i pienigznq z,s t*int^ra zytaj
w wysokodci 306,85 zl od I ha fizycznego dla grunt6w pozostalych.
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Wzory informacji i deklaracji podatkowych okredlone zostaly ptzez Radg Miejsk4
w Dzierzgoniu w Uchwale Nr DV100/2011 z dnia 09 listopada 2011r. w sprawie ustalenia
wzor6w informacji i deklaracji podatkowych.
. Podatek rolnv od os6b prawnych.

W 2015 roku zobowi4zanych do zlo2enia deklaracji na podatek rolny bylo 28 os6b prawnych.
Sprawdzono terminowod6 skladania deklaracji oraz prawidlowodi wymiaru podatku
w odniesieniu do 6 losowo wybranych podatrik6w, o nastgpuj4cych numerach kontowych:
06/ - 0016; 0036; 0037; 0045; 0052; 0066.
Wszystkie deHuacje zto2one zostaly na formularzachwedtugwzoru ustalonego w zil4czfiklt
nr 4 do cytowanej wczedniej Uchwaty Rady Miejskiej Nr DV100/2011. Z badaneJ grupy,
3 podaftdk6w (50Vo) zachowalo ustawowy termin ich zLo2ena. Pozostali podahi cy ztoiryli je
z op6znieniem, i tak:
- ,,TERRA" Sp. z o.o. w Szczepankach (nr konta 06-0036) - data zlo2enta deklaracji:
19.01.2015r.,
- Gospodarstwo Rolne ,,WISLA A" Sp. z o.o. w Tranlcrvicach (nr konta 06-0016) - data
zlo2enia deklaracj i: 22.01 .2015t,
- FIL-ROL Sp. z o.o. w Radzl.niu Chehiriskim (nr konta 06,0052) - data zloaetna
deklaracji: 28.01.20 1 5r..

Wykazane w deklaracjach ilo6ci i klasy u2ytk6w rolnych byty zgodne z ilodci4
wynikaj4c4 z ewidencji geodezyjnej. Prawidlowo ptzeliczone zostaly powierzchnie uZltk6w
rolnych na ha przeliczeniowe. Wymiar podatku rolnego ustalony byl w oparciu o prawidlowo
przyjgt4 stawkg.

Stwierdzono natomiast niez.lohenie deklaracji na podatek rolny na 2015r. przez
3 jednostki Ochotniczych StraZy Po2amych i ich nieopodatkowanie. Dotyczy to: OSP B4gan,
OSP Jasna i OSP Tywgzy, posiadaj4ce w u2rytkowaniu grunty rolne, na podstawie zavtarlch
um6w uZyczed na czas rrjeoznaczany. Organ podatkowy nie wzywal do ich zlo2enta.
Wyliczenie wysoko6ci nalebrego podatku rolnego na 2015r. dla poszczeg6lnych jednostek

tabeli:

Lp Nazwa podmiotu Powierzchnia
srunt6w Stawka Kwota

Dodatku Umowa u2vczenia:

OSP - B4sart 0.1563 ha fi2. 306,8s 48.00 z daia 10.12.2010r.
2. OSP- Jasna 0,A344 ha fi2. 306,85 11,00 z dnia 25.04.2001r.
3 . OSP - Tywezv 0.1100 ha fiz. 306,85 34,00 z drua25.04.2001r.

tr qczna futola uniioneso podathu 93.00 x

W takcie trwania kontroli ww. jednostki zloirytry deklaracje podatkowe.
Osob4 odpowie dzialn4 za prowadzenie ewidencji i informacji w sprawie podatku od
nieruchomoici i podatku rolnego od os6b prawnvch i iednostek organizacyjnychjest inspektor
ds. wyrniaru podatk6w i oplat
. Podatek rolnv od os6b fiz.vcmych.

co wynika zjej zakresu czynnodci.

Kontroli poddano losowo wybranych 27 podahik6w (z og6lnej liczby 1341 os6b fizycznych)
o nastgpuj4cych numerach kontowych: l5-36036830; l5-36036560; 15-36036167;
15-36036817; 15-36036932; 15-36036478: 15-36036466; ls-36037449; t5-36037443;
15-36037417; 15-36037423; 1s-36036236; 15-36037224; 1s-360361s7; 1s-36036608;
15-00101; 15-00266; 15-01213; 15-01238; 15-01258; 15-01397; i5-01480; 15-01704:
15-02237 ; 15-02258; 15-03321; 15-03349.
Liczbg hektar6w frrycznych i przeliczeniowych dla kazdego podatnika ustalono na podsta
powierzchni, rodzaj6w i klas grunt6w wynikaj4cych z informacji o gruntach zloaonej prz
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danego podatnika. Dane zawarte w informacjach byly zgodne z danymi z ewidencji grunt6w.
D9 ustalenia wysokosci podatku rolnego przyjgto prawidlowe ilodci i klasy grunt6w,-stosuj4c
wladciwe przelicariki powierzchni uirytk6w iolnych obowi4zui4"y"tt' dtu Ii okrggu
podatkowego.
wystawione decy4ie lrymiarowe dorgczane byNy ptzez soltys6w w terminie umozliwiai4cym
oplacenie I raty podatku w ustawow),n terminie (daty pokwitowan od 29.01.201ir. do
19.02.2015r.).
Naleznoici z En:lu podatku rolnego zostaly przypisane w prawidlowych wysokodciach na
kontach poszczeg6lnych podatrik6w i ujgte w urz4dzeniach ksiggowych ewidenc;i podatkowej.

w
naleine h

2015 roku gmina Dzierzgoi ptzekazywala na rzeczPomorskiej Izby Rolniczej
2% w terminach

Lp.
Ustawowy

termin
przekazania

F'aktyczna
data

przekazania

IloSd
dni po

terminie

Wplywy z
podatku i odsetek
za nietetminowq
zaDlate Dodatku

Przekazana
kwota

Nr nyci4gu
bankowego

I 06.04.2015r. 03.04.2015r. 442.807,40 8.856,15 WB nr 210
2. 05.06.2015r.03.06.2015r. 434.42'7,29 8.688,55 WB nr 342
3 . 06.10.2015r. 05.10.2015r. 451.474.38 9.029.49 WB nr 601

07.12.2015r. 04.12.2015r.
05.01.2016r.

382.644,42
54 (15 {?

7.652,89
1.090,91*

WB nr 738
WB tr 712016

Pnekazana kwota 1090,91 d w dniu 05 srycznia 2016r. shnowila wplat
dokonanych w okresie od 0i.12.2015r. do 3l.12.2015r.

rolnego

3.2.4. Podatek lednv.

w 2015r. na terenie gminy Dzierzgori obowi4zywala stawka podatku lednego w wvsokoici
41,55 zl od I ha. stanowila ona r6wnowartodd pieni 9tm4 0,220 m3 drewna, obliczon4 wedlug
dredniej ceny sprzedazy drewna'lzyskanej przez nadlednictwa za pierw sze tzy ktxartaly 201+r.,
kt6rawyniosla 1,88,85 zlza 1 m3 (M.p. 22014r.,po2.955).
. Podatek leSny od os6b orawnych.

w badan)'rn roku zobowiqzanedo, zloiruwa deharucji na podatek lesny bylo 5 os6b pravwrych,
o numerach kontowych: 08/ - 006, 009, 018, 019, 066. Ws4'stkie deklaracje zloione zostaly
lEldne z wzorem okreclonym_ w zal4cmtkl nr 6 do cytowanej wczedniej uchwaly Rady
Miejskiej Nr DV100/2011. u{alono, ze ustawowy tennin ich zloizerrra zachowany zostal ptzez
3 podatnik6w. Pozostali 2 podatri cy dorryli je zktlkudniowym op6znieniem, i tak:
- Nadlednicrwo Kwidzyn (nr k-ta 08-006) - w dniu 21.01.2015r.
- Gospodarstwo Rolne waplewo sp. z o.o. w Dziefia,zne (nr k-ta 0g-0lg) - w dniu
19.01.2015r.
Wykazane w deklaracji powierzchnie las6w byly zgodne z ewidencj4 geodezyjn4.
Przrypadaj4ca nale2nodi zostala przypisana w prawidlowej wysokodci na koncie podatnika.

3.2.5. Podatek od 6rodk6w hansportowych.

w 2015 roku na terenie gminy Dziengoh obowi4zywaly stawki podatku od drodk6w
tuansportowych okre3lone w uchwal eNr xxw299/2013 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia
21 listopada 2013r. w sprawie okredlenia stawek podatku od srodk6w transporto*1ich. ustawa
ogloszona zostaNa w Dzienniku urzgdowFn wojew6dztwa pomorskiego z ania os gruania
2013r., poz. 4320.
W badanym roku zobowiqzanych do zloZenia deklaracji na podatek od jrodk6w
bylo 37 podatnik6w.
Kontroli poddano 7 podatrik6w, zaewidencjonowanych pod nr: 04-0029: 04_0052:
02-0249; 02-0s38; 02-0663; 02-1247.
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wszyscy w/w po dafricy zloiryli deklaracje na podatek od drodk6w tansportowych n a2015 rok
w obowi4zuj 4cym terminie.
Deklarowane stawki podatku od drodk6w transportowych bytry zgodne ze stawkami
okredlonymi przez Radg Miejsk4 w w/w uchwale Nt )Cdrx1299/2013 z dnia 2l listoDada
2013r..
W przypadku wygadnigcia lub powstania obowiezku podatkowego w ci4gu roku, podatek
obniZano proporcjonalnie do liczby miesigcy, w kt6ryrn obowipek ten istnial (dotyczy
podatnik6w o numerach konta: 04-0056; 04-0029).

3.2.6. Oolata mieiscowa.
Na terenie gminy Dzierzgori oplata miejscowa nie wystgpuje.

3.2.7. Oplata tarcowa.
Stawki oplaty targowej zostaly ustalone ptzez Radg Miejsk4 w Dzierzgornu w Uchwale
Nr )ooo/Itr/364/2014 z dnia 13 listopada 2014r. w sprawie okeslenia wysokodci dziennych
stawek oplaty targowej oraz terminu ich platnodci (ogloszonej w Dzienniku Urzgdowym
Wojew6dztwa Pomorskiego z 2014t., po2.4024).
Zgodne z postanowieniami $1 uchwaly, dzienne stawki oplaty targowej od os6b fizycznych,
os6b prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemaj4cych osobowojci prawnej,
dokonuj4cych sprzedazy na targowiskach na terenie gmtny Dnerzgoh wynosz4:
. 36,00 ,l - przy sptzedaty ze stoiska otwartego zadaszonego,
. 24,00 d - przy sprzedtzy ze stoiska otwartego bez zadaszenta,
. 24,00 zt - prry sptzedairy na targowisku rolniczym.
Zgodnte z $ 2 uchwaly, terminem platnodci oplaty targowej jest dzieri, w kt6ry,rn dokonyrvana
jest sprzeda:z.
Zasady poboru oplaty targowej okredlone zostaly w Uchwale Nr IV/34l2011 Rady Miejskiej
w Dzierzgoniu z dnia 17 marca 2011r. w sprawie poboru inkasa, okredlenia inkasent6w
i wysokodci prowizji za inkaso oplaty targowej na terenie targowiska w Dzierzgoniu
(ogloszonej w Dzienniku Urzgdoqm Wojew6dztwa Pomorskiego z 2011r., Nr 5l,poz.ll76).
Zgodrtre z jej postanowieniami, zav4dza sig pob6r w/w oplaty w formie inkasa. Do poboru
oplaty na targowisku komunalnym i innych zorganizowanych targowiskach na terenie gminn
upowaZria sig Zaklad Gospodarki Komunalnej i MieszJcaniowej - Sp. z o.o. w Dzierzgoniu.
Zainkasowan4 oplatg ZGKiM zobowi4zany jest odprowadza6 na rachunek bankowy gminy co
najmniej raz w tygodniu (91 uchwaly). Wymagrodzenie w formie prowizji od pobranych ustala
sig w wysokoici 40%o, plafie w terminie do l0-go dnia miesi4ca nastgpuj4cego po miesi4cu
rozl iczeniowym ($2 uchwaty).

W hakcie kontroli ustalono, 2e oplata targowa pobierana byla przez wskazany
w uchwale podmiot na podstawie ,,Bloczk6w oplaty targowej jednorazowej,,, objgtych
ewidencj4 druk6w dcislego zarachowania.
Sprawdzono pob6r w/w oplaty w otresie czerwiec - sierpieri 2015r. na podstawie bloczk6w
o nr:
- AC 37 59 - 3800 za olres 06.06. - 13.06.2015r. (42 optaly),
- AC 3801 - 3850 za okres 1,3.06. - 20.06.2015r. (50 oplat),
- AC 3851 -3901 zaokres20.06.-27.06.2015r. (51 oplat),
- AC 3902 - 3950 za okres 04.07 . - 11.07 .2015r. (49 oplat),
- AC 3951 - 4000 za okres 11.07 . - 18.07 .2015r. (50 oplat),
- AA 0001 - 0044 za okres 18.07. - 25.07.2015r. (44 oplaty),
- AA 0045 - 0050 i AA 0051 - 0100 za okres od 01.08. - 22.08.2015r. (56 oplat),
- AA 0101 - 0148 za olaes 22.08. -29.08.2015r. (48 optat).
Oplatg pobierano zgodrie ze stawkami uchwalonymi przez Radg Miejsk4.

tu/rJ/r
\

24 d,



wplaty zainkasowanych kwot_ dokonywane byly pnez ZGKiM na rachunek bankory gmny
zgodnie z postanowieniami uchwaly (co najmniej raz w tygodniu).

ono to w tabeli:
Lp. Data w?laty

na r-k gminy
Kwota Nr wyci4gu wyszczeg6lnienie

Bankowego data poboru nr bloczka kwotd
1 . 08.06.2015r.912,00\tB/349 06.06.2015r.3759-3796 9 t 2,00
2. 15.06.2015r.840,00 wB/364 13.06.2015r.

15.06.2015r.
3707-3800
3801-3831

96.00
744.00

?2.06.2015r.792,00 wB/379 20.06.2015r. 3832-3850
3951-3864

456,00
i36,00

4. 29.06.2015r.888,00wBt392 27.06.2015r. 3865-3900
3901

864,00
24,00

5. 06.07.2015r.936,00 wB/409 04.07.2015r.3902-3940 936,00
o. 13.07.2015r.888,00 wBl423 11.07.2015r.3941-3950

3951-3977
240,00
648.00

7. 20.07.2015r.936,00 wB/437 18.07.2015r. 3978-4000
0001-00t6

552,00
384,00

8. 27.07.2015r.672,00 wB/450 27.07.2015r.0017-0044 672,00
9. 03.08.2015r.816,00wB/467 01.08.2015r.0045-0050

0051-0078
144,00
672,00

10. 10.08.2015r.480,00 wB/481 08.08.2015r. 0079-0098 480,00
l 1 24.08.2015r. 504,00 wB/507 22.08.2015r.0099-0100

0101-0 t I9
48,00

456,00
t2. 3 I .0 8.201 5r. 696,00 \vB/526 29.08.2015r.0t20-0148 696,00

Rozliczenie inkasenta z pobranych nalezrodci
przez rcfetenta ds. ksiggowoici bud2etowej.
Terminy uyplat vrynagro dzenta za inkaso (w
przedstawia poni Zsza tabela:,

dokonyvrane byly w okresach miesigczrych

wysokoSci 40% od pobranych kwot oplaty)

Uzyskane w 2015 roku dochody z t)'tulu oplaty targowel stanowity kwo4 32S26p07
3.2.8. Pob6r podatk6w i oplat. rozliczenie inkasent6w.

w powy2szyrn zakresie obowiqzuje uchwala Nr v/sl/201r Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z
dnia 28 kwietnia 201 lr.w sprawie poboru podatk6w i oplat w drodze inkasa,oraz wyzriczenia
inkasent6w i olreSlenia wysokodci wynagrodzenia za inkaso, zmieniona w czgdci tichwala Nr
v/39/2015 z drl,a 26 marca 2015r. (zrniana dotyczyla *yt o"""iio z imienia
i nazwiska nowych inkasent6w na terenie 4 solectw).
Uchwaly ogloszone zostaly w Dzienniku Urzgdowym wojew6dztwa pomorskiego: Nr 71
z20llr., po2.1557 (Uchwala Nr V/51/201 1) i 2201,5r., poz.I4}t (Uchwala Nr V/3 g/2}lr.

zgodne z toe6ci4 uchwaly, zwz4dza sig pob6r w drodze inkasa podatk6w: rolnego,
lednego i od nieruchomodci. uprawnionymi do poboru w/w podatk6w w drodze inkasa na

Badanv okr€s Zainkasowana
kwota oplaty

Wynagrodzenie
za inkoso (40% od

pobranej kwoty
oDlatv)

Data
dokonatria
wyplaty

Nr
dowodu

Uwagi

czerwiec 20 1 5r. 4.368.00 1.747 .20 13 .07 .2015r . wB/ 0423 3 dni on6zrienia
lipiec 20 I 5r. 3.432,00 r.372.8007.08.2015r.wBt0477
sierDiei 2015r. 2.496.00 998,40 11.09.2015r.wB/0552 I dziei op6lnienia



Kontroli poddano rcalizacjg poboru podatk6w oraz rczf,iczenie inkasent6w z solectw:
Prakwice, Nowiec, Bruk, Jasna w calym 20 1 5r.
Sprawdzono kwitariusz:
- od nr 2073262 do nr 2073300; od nr 8055401 do nr 8055410 - dokumentui4cy pob6r

podatk6w z solectwa Prakwice;
- od nr 2073858 do nr 2073900 - dokumentui4cy pob6r podatk6w z solectwa Nowiec;- od m 2074142 do nr 2074200; od w 7267801 do rt 7267895 - dokumentui4cy pob6r

podatk6w z solectwa Bruk,
'  odnr2073775donr2073800;odnr7267901 dow7267990;odnr952810ldonr952Bl03

- dokumentuj4cy pob6r podatk6w z solectwa Jasna.
ustalono, 2e pob6r dokonywany byl na podstawie kwitariuszy K-103, obigtych drukani
dcislego zarachowania.
Poza kilkoma przypadkami, pobrane kwoty podatk6w byly przez inkasent6w odprowadzane na
rachunek bankowy urzgdu nastgpnego dnia po dniu, w kt6rym dokonano wpiaty danej rary
podatku. Dokonywana byla takjze kontrola prawidlowodci rozliczenta .ie 

- 
ioku."ntO*

z pobranych kwot.
stwierdzono natomiast w przypadku inkasenta solectwa Jasna, odprowadzenie zainkasowanych
naleZnodci podatkowych w terminie niezgodnyrn z obowi4zuj4cSrmi w tgn zakresie przepisami.
Dotyczy to 5 przypadk6w, i tak:

pobrana w dniu 16.03.2015r.:
' kwota 200,00 zl, stanowi4ca I ratg podatku od nieruchomodci (kwitariusz odw 2073797\.
1 ]<wora w l4cnrcj wysokoici 1.633,00 zl, stanowi4ca I ratg podatku rolnego ftwitariusz207 37 06 i 207 37 98 - 207 3800)
wplacona zostala na rachunek Urzgdu w dniu 26.03.2015r.;

pobrana w dniu 19.05.2015r.:
. kwota 115,00 zl, stanowi4ca zaleglod6 II raty podatku od nieruchomodci (kwitariusz
7267924),
. kv,tota 233,00 zt, stanowi4ca zaleglo66 II raty podatku rolnego Q<ttntaiusz7267925\
oraz pobrana w dniu 20.05.2015r. kwotaw l4cmej wysokosci 551,00 zl, stanowi4ca zaleglodi
II raty podatku rolnego (kwitariusz7267926 -7267929)
wplacona zostala na rachunek Urzgdu w dniu 01.06.2015r.;

pobrana w dniu 15.06.2015r.:
' kwota 5 1,40 zl, stanowi4ca zalegtros6 II raty podatku od nieruohomodci (kwitariusz 7267929\.
' kwota 200,00 zl stanowiqca zaleglori6 II raty podatku rolnego (kwitariu sz 7267930) wplacoia
zostala na rachunek Urzgdu w dniu 23.06.2015r.;

pobrana w dniu 15.09.29151. kwota w l4czrej wysokorici 4.6g7,00 zl, stanowi4ca III ratg
podatku rolnego ftwitariusz 7267947 - 7267 949)
oraz pobrana w dniu 16.09.2015r. kwota 36,00 zl, stanowi4ca zalefl.o66III raty podatku od
nieruchomodci (kl.tittarrusz 7 267 9 5 0)
wplacona zostala na rachunek Urzgdu w dniu 22.09.2015r.;

pobrana w dniu 23.09.2015r.:
. kwota 231,00 zl, stanowi4ca zaleglodi III
7267952 i 7267956),
. kwota 1.470,00 zl stanowi4ca zaleglodi III
726795s\
wplacona zostala na rachunek Urzgdu w dniu 29.09.2015r.

( l i s t y p l a c i n k a s o : n r 2 2 2 0 . 0 4 . 2 0 1 5 r . , n r 3 2 1 6 . 0 6 . 2 0 1 5 r . , w 4 2 2 2 . 1 0 . i 0 l i r . , n r
221.12.2015r;t .

raty podatku od nieruchomojci (kwitariusz

raty podatku rolnego (kwitariu sz 7267953-

Za nieterminowe wplaty inkasa nie naliczano ustawowych odsetek za zw.lokg.
Przysluguj4ce wynagrodzenie za hkaso naliczone i wyplacone bylo w prawidlowej wysokosc

Ounril'r
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3.2.9. PowszechnoSd ooodatkowania.

w oparciu o sporz4dzane i pr zekuywane przez powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego
w sztumie miesigcane informacje .o budynlach mieszkalnych i niemieszkalnych
puekazywanych do u2ytku na.tereni e gmtny Dziengof ustalono, 2e w 20 I 4r. zostalo oddanych
do uZytkowania ptzez osoby fizycme 7 budynk6w
wszyscy wlasciciele budynk6w zro\ri wymagme informacje w sprawie podatku od
nieruchomoici. Budynki zostaty prawidlowo opodatkowane weilug stawek obowi4zuiacych
w 20!5r. (dotyczy podatrik6w o numerach kontowych: 16-16|86167, ro-rko:orjlo,
t6-36036062, t6-03221, I 6-36036883, 16_36036817, L6_46$6205).

z ulgi i zwolnienia ustawowe.
w zakresie ulg i zwolnieri ustawowych, w 2015r. Bunnishz Dziengona wydal og6lem
22 decyzje dotycz4ce zwokriefi z podatku rolnegq w. tym:
- 19 decyzji dotycz nych nuolnieri grunt6w nabytych w drodze kupn4
- 3 decyzje o udzieleniu ulgi inwestycyjnej.
Kontroli poddano 7 losowo wybranych decyzji o udzieleniu zwolnienia z podatku rohego
z t5ttfu nabycia $unt6w o ni2ej wymienionych numerach:
- FN.3121.1.2015 z dnia 12.01,.20-15r. (zwolnienie z podatkt rn20l5r. w kwocie 309,80 zl)- FN.3121.2.201 5 zdrtta12.0L.2015r. (kwota zwolnienia w 2015r.: 129,602h
- FN.3 1 2 1. 1 1.20 | 5 z drlLa 09.03.20 I 5r. (kwota zwolnienia w 20 1 5r. I I. 00 S. 0'0 zh- FN.3 12 1. 12.20 15 z drua 23.04.20 1 5r. (kwota zwolnienia w 201 5r. : I. 3 6 I. 00 zh
- FN.3 I 2 l. I 3.20 I 5 z dnia 08.05.201 5r. (kwota zwolnienia w 20 1 5r. : 5 t 2, 00 zh
- FN.3 1 2 l. 16.20 15 z dnia 01.06.201 5r. Qcwota zwolnienia w 201 5r... 3 7 I, g0 6- FN.3121.20.2015 z dna02.09.2015r. ftwota ar,rolnienia w 2015r.: 830.30 zh
Ustalono, ie wszystkie zwolnienia dotyczyly grunt6w nabytych w drodze kupna na utworzenie
nowego lub powigkszenie juz istniei4cego gospodarstwa rolnego, do powierzchni nie
przekraczaj 4cej 100 ha.
w kazdym badanym przypadku spebdone zostary przeslanki uprawniaiqce do takiego
zwolnienia. Prawidlowo okrejlono okres zwolnienia z w/w podatku
N,qcznakwota udzielonych w 2015r. ulg z pollyZszego tyrulu w1,ni osla 10,714,90 zl.

sprawdzono r6wnie2 3 wydane decyzje o udzieleniu ulgi inwestycyjnej o nastgpui4cych
numerach:
- FN.3121 .8.2015 z dnia 14.0r.20r5r. - na wniosek zlo2ony w dnia 16.12.2014r.
i1 otulu *ydatk6w poniesionych na modemizacjg budynku inwentarskiego slu24cego do
chowu i uhzymania zwierz4t gospodarskich) - kwotaulgi 2.911,00 zl;
- FN.3121.5.2015 z dnia 29.01.2015r. - na wniosek zloircny w dniu r4.r2.201+r.
(z tyhrlu wydatk6w poniesionyoh na zakup i zainstalowanie urz4dzef melioracyjnych) - kwota
rlgi 6.732,59 z];
- FN.3l21 .6.2015 z dnia 29.0r.20r,5r. - na wniosek zro2ony w dniu 30.12.2014r.
(z tyh:tu wydatk6w poniesionych na zakup i zainstalowanie rrz4dzeri melioracyjnych) - kwota
ulgi2.245,60 zl.
w kazdym */w przypadku kwotg ulgi obliczono w wysokosci 25% udokumentowanych
naklad6w po zakoiczeniu inwestycji (zal4czone fhkhry). podatricy zlozyli- pisernne
oswiadczenia, iz wydatki inwestycyjne zostaly sfinansowane z wlasnych diodk6w, i"i"Gut
Srodk6w publicznych.

dui;'f'r
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W 2015r. Bunnistrz Dzierzgonia wydal:
' 

! no+wnlch decyzii dotyczqcych umorzefi zaleglodci podatkowych na l4czn4 kwotg
4.199,49 zl,ztego:�
- o umorzeniu zaleglodci podatkowych w podatku od nieruchomodci na kwotg r4ozr4
3.683.49 zt,
- o umorzeniu zaleglodci podatkowych w podatku rolnym na l4czn4 kwotg 516.00 zl,
otaz
' lI pozytywnych decyzji dotyczqcych odroczenia i rozloienia na raty splaty podatk6w na
l4czn4 kwotg 120.195,25 zl, z tego:
- w podatku od nieruchomodci na l4czn4 kwotg 1.16.634.g5 d.
- w podatku rolnym na l4czn4 kwotE 3.560.40 zl.
Konnol4 objgto prawidlowoii wszystkich wydanych decyzji:
. o umorzeniu zaleglodci podatkowych, o numerach:

- FN.3 120.1.8.2014 z dna27.01.2015r.,
- FN.3 120.1.2 .2015 z dnta24.04.2015r.,
- FN.3123.1.1 .2015 z driia 04.02.2015r,
- FN.3123.1.4.2015 z dnta27.05.20t5r.,
- FN.3123.1.7.2015 z drna28.10.2015r.

. o odroczeniu terminu platno6ci i rozloienia splaly na mty, o numerach:
- FN.3 120.3.1 .2015 z dnta 04.02.2015r.,
- FN.3 120.2. 1 .2015 z dnia 23.02.2015r.,
- FN.3120.3.2 .2015 z dna23.02.20t5t.,
- FN.3 120.2.3 .2015 z drtta 05.06.2015r.,
- FN.3120.2.4 .2015 z dnia29.06.2015t.,
- FN.3120.3.4.2015 z dnta 05.10.2015r."
- FN.3 121.3.1 .2015 z dnia 31.03.2015r.
- FN.3 123.2.1 .2014 z dnta 15.01.2015r.,
- FN.3123.2.1 .2015 z dnta29.06.2015r.,
- FN.3123.3.1.2015 z dnia 09.07.2015r.,
- FN.3 123.2.2.2015 z drtta 18.1 1.2015r.

Krtda decyzja dotycz4ca ulgi w zaplacie podatku wydana zostala po zloircniu pisemnego
wniosku podatrika i po przeprowadzeni u przez organ podatkowy postgpowania dowodowego,
potwierdzajqcego spetrienie przeslanek uzasadniaj4cych udzielenie uigi. wszystkie decyije
spelnialy wymogi formalne i posiadaly uzasadnienie.
w przypadku rozlozeria splaty na raty lub odroczenia termin6w plafirodci naliczano oplarg
prolongacyjn4 w wysokodci 50% stawki ustawowych odsetek za zwlokg, zgodnie z Uchwal4
Nr )v110l07 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnta 2s puhdziemtka 2007r. w sorawre
wprowadzenia oplaty prolongacyjnej.

. Skutki udzielonvch umorzefi zaleglolci oodatkowltch

w 2015 roku skutki decyzji wydany ch przez organ podatkowy, dotycz4cych umorzerua
zaleglodci podatkowych stanowily kwotg 4,199"49 zf, ztego:
- w podatku od nieruchomoici: 3.683,49 zl.

-- 
*t;-Ttnvm:516'002N
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wykazane w sprawozdaniu rocznym Rb-pDp z wykonania dochod6w podatkowych gminy nakoniec 2015r. oftrz w roczrym sprawozdaniu Rb-27s z wykonania ptunu ai"noaowbudZetowych j.s.t. za okres od pocz4tku roku do dnia 31 grudnia 2d15r., .kutki u-or"eri w'/wpodatkach byly zgodne z kwotami wydanych w tym zadesie decyzji.

w 2015r. skutki finansowe z Efrtta rczlo*enta na ruty i odroczenia terminu platrodcizaleglodci podatk owych w podatku od nicruchomoici stanowily kwotg 5 .lSl,tO it 
-rnfikalaca

z wydanych w tym zakresie 3 decyzji (dotyczy decyzy: rr 
'pN.ltZS.Z.i.Z0i-C 

dntaz r5.0r.20r5r. - kwota 1.316,10 zr; nr FN.31i0.z.q.zots z dua 29.06.2015r. _ kwota3.565,00 zl; w F-11.3 123.2.2.201 5 z dnta I 8. I 1.20 I 5r. _ kwot a 57 3,00 zt).
w trakcie kontroli stwierdzono,2e w sprawozdaniu rocznyn Rb-pDp z wykonania dochod6wpodatkowych gminy na koniec 2015r., skutki z o.tufu toiozena na ruty iiaro.r"oiu i"r-u,uplatno{ci zaleglodci podatkowych w podatku od nieruchomodci oraz * ;p.;";;;-.;;;y-
Rb. - 27S z wy_ konania fllu_!9g!o{5w bud2etowych_ j.s.t. za 2015r. (w kolumnie t5),
ylj(gane zostarv w kwocie 6.653.70 zl. tj. o r.199,60 zN-wyhszej oiz r*fr,',u-t*otu *l*sKutKow.
- w 201 5r. skutki finansowe z $ufu tozlo2enia na .*ry i odroczenia terminu pratnodci
zaleglodci podatkowych w podatku rornym stanowiry'kwotg r02,s0 zr, rliritu;a.a
z lydanych w tym zakresie 2 decyzji (dotyczy decyzji: nr rN.stzz.i:.26t-i- *^u2,15.01.2015r.-kwotz87,50zr;nrFN.3r23.2.2.2btrza.,at-s.tt.zotsr.-kwota t ipoal.stwierdzono, 2e w sprawozdaniu rocznym Rb-pDp z wykonania aocrroaow poaaitowyctr
gminy na koniec 20 1 5r. oraz, w sprawozdaniu rocznym Rb - 27S z wykonania ptaiu aoJoaowbudzetowych j-s.t. za 2015r. (w korumnie tf, stu*i z tytuhr *ioz"*u nu- *ryi odroczenia terminu platno{ci. zaleglodci. podatkowych * poAu*u .;;^ 

-;iaz*n

W kWocie 605.05 zl. f. o 502,55 zlwyhszej nz taktyczniknota Ww skutk6w.
OSdle! n,kazane w sprawozdaniach skatki dicyzji wydanych przez organ podatkowy
o rozloieniu na raty i odroczeniu tetminu planoici zalegliici piaodorrry"n, iorio{, i*in""o kwotg 1.702,15 zI

- wyja{ruenie w powy2szej .spruwie zroLyra nspektor ds. wymiaru podatk6w i oplat - pani
hena Kgdziersk4 kt6ra zgodnig z ptzydzielonym zalo"s"- czynnoicijest odpowiedziarna za
lplrz4dzanie sprawozdawczodci oraz informacj i i vykaziw w zakresie prowadzory"a;;.
Wedfug wyjadnienia,
- kwgta I . 199.60 zl w pod?tku qd 4i_e4phpmodci wynika z ponizszych decyzji:

FN.3120.4.3.20r 4 z d.oa 0r.07.20r4r. dot. rozlozenii na ,aty zulegiodci z Mulupodatku od nieruchomodci za rata 20.07-2014 (-II rata), w wysokodci q.tii,ii ,i. Ziit^"z decyzj4 w/w kwotg rozloiono na 24 raty, w q'rn kwoia 1.044,00 ,t ptanuw iOtirl|."t),
kwota2.088,00 ztpldnaw20l5r.(12rut),kwota 1.031,60 Aplo'oawZOti. (6;;i:^' 

*'
Do skutk6w finansowych za 4,014r . wzyieto kwote ''reglodci przl'padaiar+ a; )uprolty * rutu.t20.15-.20.16, tj. 3.119,60 d (18 rut), a do skutk6w f-ansgwVcli ,u-iOjSr. p.ry;gto t oazaleglo$ci pr_zy- pldaj ece do zaplaiy w 20 | 6r., tj. 1 . 03 1.60 zl (6 rat).' nr FN.3123.2.5.2013 z dnra 14.0g.2013r. dot. rozloientanaraty zaleglodci podatkowych
l4cznego zobowiqzania pieniginego za rata 2009-2013 w wysokodci i.Eio,ii "12.',"n"
z decyzi4, w/w kwotg tozlohono na 30 rat, w tym kwota 1.060,00 a ptana w' zotir rf ,ityl,kwota 3.180,00 zr pLafra w 20r4r. (l2 rat), kwota 3.180,00 zr. plaaaw ioisr iii .io' k*""530 ,65 zl plama w 201.6r . Q rcty) .



qt yj9tg kwotg zalegloscit4cnego zobowi4zania pienigzrego przypadaj4c4 do zaplaty w roku
2016'tj.530,65,00 zl, w tyrn: 28.00 zl -podatek od nieruchomoici, soi,is'a-piaatek rolny.

FN.3120.2.1.2015 z dnia 23.02.2015t. dot. rozlole.ua na raty zaleglodci z gtufu
podatku od nieruchomodci za rok 2014, w wysokodci 462,00 zl. zgodrtte z dec{zi4 w/w lrrorg
tozlolono na 10 rat platrych w okresie marzec - srudzief 201 5r.
Do skutk6w finansowych za 2015r. przyjgto poniylkowo kwotg 140.00 zl.
- kwota 502.65 zl w" pqdatku rolnvm wynika z opisanej wczedniej decyzji
nr FN.3123.2.5.2013 z dna 14.08.2013r. dot. rozlo2enia na raty zaleglodci poiatkowych
N4cntego zobowi4zania pienig2nego zalata2009-2013 w wysokojci 7.950.65 z].
Kserokopie dokument6w:
- wyja6nienie inspektora ds. t1'rniaru podatk6w i oplat,
- sprawozdanie Rb-PDP z wykonania dochod6w podatkowych gminy na koniec grudnia
2015r.,
- sprawozdanie roczne Rb-27S z wykonania planu dochod6w budzetowych j.s.t. za okres od
pocz4tku roku do dnia 31 grudnia 2015r. (str. I i 4),
' 2 decyzje w sprawie odroczenia i rczlohenia na raty zaleglodci z tytulu podatku od
nieruchomodci: FN.3120.4.3.2014 z drl,a01.07.2014r., FN.3120.2.1 .2015 z dnta2i.02.20l5r.,
- 1 decyzja FN.3123.2.5.2013 z dwa 1,4.08.2014r. w sprawie rozlo2enta na trty zaleglo{ci
podatkowych l4c me go zobowi4zania pienigznego,
stanowi4 akta roboue nr 3.2.L111 do protokolu kontooli.

rocznym Rb-PDP z wykonania dochod6w oodatkowych eminy na koniec 2013r.

. Skutki udzielonvch przez Rade Miejslw ulg i zwolnien.
ustalono, 2e Rada Miejska w Dzierzgoniu nie podjEla uchwaly w sprawie wprowadzenia ulg
i zwolnieri podatkowych.
. Skutki obnihenia nrzez Rade Mieislcq pdrnvch stawek oodatkhw.
w 2015r. skutki finansowe r4mikaj 4ce z obni ZenraptzezRadgMiej sk4 w Dzierzgoniu g6rnych
stawek podatk6w stanowily kwotg 625.309,82 zl, w tym:
- w podatku od nieruchomodci: 566.059,78 zl
- w podatku od drodk6w transportowych: 59.250,04 zl
Szczeg6trowe wyliczenie przedstawiaj4 poniZsze tabele:

od nieruchomoici

158.314,03

OSOBYPRAWNE

Om,,t



3 . Budowle slu24ce do
odprowadzania 6ciek6w oraz
doprowadzania wody

19.651.104,0021 2o/o 03% 1,1% 334.068,80

x Razem x x x x 472.107.49x OG6I,EM x x x x 566.059.78
Wykazana w w/w zestawi"*u t*o
z Rb-PDP - roczn)ryn sprawozdaniem z wykonania dochod6w podatkowych grniny na klniec
2015r. oraz z Rb-27S - rocznym sprawozdaniem z wykonania planu dochodJw budzetowych
j.s.t. za okres od pocz4tku roku do dnia 31 grudnia 2015r.

od irodkdw

Lp. Rodzaj Srodka
transportow€go

Liczba
pojazdriw

Stawka w/g
uchwaly RM

Kwota
podatku

Max
Kwota

(max stat ka)
R62nica

OSOBY FIZYCZNE

I samoch6d cie2. 5.51- 9t 5 r.235,00 6.175,00 6.851,90
(1.370,38 zl)

676,90

2. samochdd ciez. 9t - l2t 3 1.482,00 4.446,00
ll 6tt tt ,tl

487,3s

3 . samoch6d ciQZ. 1 5t i wigcej
2 osie, zaw. pneumatyczne

4 1.501,00 6.004,00 12.552,28
(3.138,07 zl)

6.s48,28

4. samoch6d ci9z.l5t i wigcej
2 osie, inne zawieszenie

3 1.559,00 4.67't,00 9.4t4,21
(3.138,07 zl)

4.737 ,21

5. sam.cigz.23t i pon. 25t 3
osie, zaw. pneumat i inne

- 11 m-cy

2

1

2.001,00 4.002,00

1.834,2s

6.276,14
p.138,07 zl)

2.876,56

2.274,14

1.042,31
6. samochdd cigz. 251,

3 osie, inne zawieszenie
2 2.4t2,00 4.824,00 6.276,14

(3.138,07 zt)
t.452,14

7. samoch6d cigz.29t i wigcej
4 osie. inne zawieszenie

2.829,00 2.829,00 3.138,07
(3.138,07 zt)

309,07

8. ci4gnik siocllowy pow.36t
2 osie, za w. pneumatycze

- 5 m-cy
- 3 m-ce

8

I
I

2.187,00 17.496,00

911,25
546,7 5

25.104,56
(3.138,07 zl)

r.307,53
784,52

7.608,56

396,28
.r21 11

o przycz. i nacz. pow . 361,
3 osie, zaw. pneumatyczne

- 1l m-cy

l 3

I

r.800,00 23.400,00

1.650,00

31.531,63
(2.425,51 zl)

2.223,38

8.131,63

573,3 8
10. przycz- inacz. l2I-36t

3 osie, irne zawieszenie
I 1.176,00 1.r76,00 1.918,50

(.918,50 zt)
742,50

l l przycz.i nacz.28t i pon.33t
2 osie, inne zawieszenie

I 1.023,00 1.023,00 1.918,50
Q.918,s0 zl)

895,50

12. przycz.t nacz.?8t i pon.33t
2 osie, zaw pneumatyczne

r.059,00 1.059,00 1.918,s0
(1.918,50 zl)

859,50

Razem x x x x 36.972,52
OSOBY PRAWI{E

i samoch6d ciQZ. 5,51- 9t 4 r.235,00 4.940,00 5.481,52
(1.370,j8 zl)

541,52

2 . samoch6d ci92. 9t - l2t 3 1.482,00 4.446,00 4.933,35
Q.644,45 zl)

487,35

tfur
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samoch6d cigz.t5t i wigcej I 2
z osre, zaw pneumat5rcane I- Zm-cs I I

r.s01,00 3.002,00

250,17

6.276,14
(3.138,07 zt)

523,01

3.274,14

272,84
4. sam.cigz.l2t - pon.15t,

2 osie, zaw. pneumatyczre
1 t.376,00 t.376,00

3.118,00

1.169,25
l ro  o t

3.138,07
(3.138,07 zl)

1.762,07

5. samoch6d cig2.l5r i wiecei
2 osie, inne zawieszenie 

-

_ 9 m-cy
- l m-c

2

I
I

1.559,00 6.276,14
(3.138,07 zl)

2.353,55
26l ,s l

3 .158,14

1.184,32
131,58

6 . samoch6d cigZ. 25t,
3 osie, inne zawieszenie

I 2.412,00 2.412,00 3.138,07
(3. t s8,07 zt)

3.138,07
(3.138,07 zl)

1.830,54

726,07

7. ci4gnik siodlowy pow36t
2 osie, zw. pneumatyczne

_ 7 m-cy

I

I

2.187,00 2.187,00

1  )1< '7<

9s1,07

s54,79
8. ci4gnik siodlowy pow.36t

J osre, zaw. pneumatycae
2.283,00 2.283,00 3.138,07

(3.138,07 zl)
855,07

o przyczepy i naczepy 7t
i ponizej l2t

2 7 42,00 1.484,00 3.288,90
(1.644,45 zl)

1.804,90

10. prrycz. inacz. pow.36t,
3 osie, zaw. pneumatycae

- 8 m-cy

2

I

1.800,00 3.600,00

1.200,00

4.851,02
(2.425,s1 zl)

t.617,00

3.837,00
Q.918,50 zl)

1.251,02

417,00

1.485,00
l l przycz. I nacz. 12t _ 36t

3 osie, inne zawieszenie
2 | .17 6,00 2.352,00

t2 autobus do 30 miejsc o |.729,00 10.374,00 I1 .511,00
Q.918,s0 zl)

1.137,00

I J autobus pow. 30 miejsc

- 5 m-cy

9

I

2.183,00 19.647,00

909,58

21.829,59
(2.425,s1 zl)

1.010,63

2.182,s9

l0l,0s
Razem x x x x 22.277,50
OG6LEM x x x x 59.250,04

wykazana w d'w zestawieniu kwota skutk.w w wysokoici 5g.250,0 4 zr jest zgodna zRb-pDp- rocz$.rn sprawozdaniem z wykonania dochod6wpodatkowycr, gmi"y nad;;;t6i;.'.r*z Rb-27s - rocznym sprawozdaniem z *ytonuniu pi*u-Jo"rr.ao,i r"t["o*y..r#r.;;;,od pocz4tku roku do dnia 3 I gnrdnia 20 1 5r.
w trakcie kontroli, gmina Dzierzgo i sporz4dzrra korektg sprawozdari rocznych Rb-pDp zwykonania dochod6w podatkowych g-i"y;k;;" grua,iu ZOf S.. oraz Rb-27S z wykonaniaplanu dochod6w bud,etowvch j.r.t.L on . oal*?at*i rot J" arr" }-g."a"r;X;r.,wykazg4c faktyczne skutki z tyrufu ,"ri"-J"ri" i" 

-r.i,'Lptaty 
zaegosci podatkowych wpodatkuodnieruchomodci(5.454,10rg,*poau*u.oi"'1o (r02,s0zl)i wdniu 2s.04.20r6r.pueslala do.Regionalnej Izby Obrachunko*ir: * CaJJ.ir."

rserokople kore* ww. sprawozdaf stanowi4 akta robocze nr3.2.112 do protokolu konholi.
3.2. 12. Dochodv z oplat adiacenckich.
3'2 12'1. oplaty adiacenckie z tyturu wzrostu wartoici nieruchomoici w wyniku- podziarunieruchomoici oraz z tyturu wzrostu wartoici nieruchomoici spowodowanego wybudowaniemurzqdzefi infrastruktury teclmicznei, 

'rv ' vev'vu"EEu wyuuuowantrt 
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wzrostu wartodci nieruchomodci w wyniku podzialu nieruchomodci oraz w wl,niku budowy
y&zeyt intastruktury techniczrej (ogloszenie: Dziennik Urzgdowy woj*aztr,va
Pomorskiego Nr 17 z dntal3 marca2}}gr., poz.424).
Zgodnie z $2 uchwaly, wysokodi stawki procentowej oplaty adiacencki ei, naliczmej z t14rtu
wzrostu wartosci nieruchomodci w yrmku po&ialu nieruchomosci wlmosi 30yo r6micy
warto6ci nieruchomodci sprzed i po dokonaniu podzialu.
zgodnte z $3 uchwaly, wvsofo,{i stawki procentowej opraty adiacenckiej, nariczanej z tyttlu
wzrostu wartosci nieruchomodc.i, spowodowanego btdow4wz4dzefiintastn*tury tectrnlcznej
w)'nosi 5070 r6zdcy wartodci nieruchomodci sprzed i po wybudowaniu urz4dzeri in&astrukrury
technicznej.

Z nformacji zlo2onej Drzez inspektora ds. gospodarki mieniem komunalnym,
mieszkaniowej i gruntami -- 

. _ wynika, ze-w 2015r. Burmishz nziiigo a
nie wydawal decyzji w sprawie oplaty adiacenckiei, jak r6rrvniez nie wyst4pity przeslani<i do
ustaleniu dw oplaty.
Ww informacja stanowi akta robocze nr 3.2.1211 do protokofu kontroli.
3.2. 1 3. Oolata planistvczra.

ustalono, 2e w 2015r. gminaDnengoitnie osi4gngla dochod6w z ftulu oplaty planistycznej.
Z informacji zloionej przez kierownika Referatu Techniczro-Inwe.ty.yi".go - pad Ewy
Kwiatkowskiej wynika, ze w 2015r. nie zostala wydana 2adna aecy4a w"spriwi " nili"*u
oplaty planistycznej, jak rdwnie2 nie lvyst4p*y przeslanki do'wszczgcia postgpowania
administracljnego w powyZszej sprawie.
Ww informacja stanowi akta robocze nr 3.2.13/l do protokolu kontroli.
3.2. I 4. Oplata eksoloataqina.

w 2015 roku informacje dotycz4ce oplaty eksploatacyjnej za wydobyt4 kopaling ze zlo4a na
terenie gminy D ziengoit zloiryNo 4 przedsigbiorc6w, d.:- Przedsigbiorstwo Budowlane .PREFBUD" sp. z o.o. w likwidacji w D zierugontt ,- Przedsigbiorstwo WielobranZowe ,,ZWIR" Sp. z o.o. w Minigtacl,
- PREFBUD-S - Przemyslaw Walidski w Dzierzgoniu,
- Przedsigbiorstwo WielobranZowe NESTOR - Aleksander Trepka w Bydgoszc4y.
lnformacje skladane byly zgodnie z terminem otredlongn w ustawie'prawi ghrnicze
i. geologiczne, tj. w ci4gu I miesi4ca nastgpui4cego po okresie rozliczeniowlm: I i6hoczei II p6hocze.
Ustalona samodzielnie przez. kzt2dego przedsigbiorca wysokodi oplaty eksploatacyinej
(przyjmui4c deklarowan4 ilodi wydobyej kopaliny i stawkg za tong wydob1t..; topurLy,
obowi4zui4c4 w okresie rozliczeniowyn), stanowila w 60% doch6d gminy, natomias t i ioy"
doch6d Narodowego Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Woan"j.
stwierdzono natomi ast, Le 2 gzedsigbiorc6w nie zachowalo okreslonego lidw ustawie termin
wnoszenia naleznej oplaty (przed uply'wem miesiQca nastgpui4cego po okresie
rozliczeniowym), i tak:
- PREFBUD-S w Dzierzsoniu:
' przypadai4ca gminie oplata za II p 6hocze 2014t. w wysokodci 9.g53,20 zl wplacona zostala
w dm:17.04.2015r. - kwota 903,00 zl, w dniu 28.04.2015r. - kwota n56,40 "1. w dnru
7.05.2015r. - kwota 13,00 zl, w dniu 02.07.2015r. - kwota 5.680,g0 zl (termin wniesienia u,piaty
mijal w dniu 02.02.2015r.)

J'trJ*16i#ffi "."ffn"?iff 1;.,i?'�j':;ry"';5"ifi::"!:^!g*":1.::.4.w dniu 25.09.2015r. - kwota 6.058,40 zl i w dniu 29.09.2015r. - lcu'ota 6i,00 zl (te
wniesienia wplaty mijal w dniu 31.07.2015r.).
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' pr-z.vp{aja9a gninie oplata za.r p6hocze 2015r. w wysoko {ci 3.947,71zl wplacona zostala
w dniu 12.10.2015r. (terrnin u'niesienia wplaty mijal w dniu 31.07.2015r.).
Za ztttlokg w zaplacie powyZszych nalezno3ci naliczone zostalv odsetki.
Uzyskany w 2015r. doch6d z t)'tulu oplaty eksploatacyjnej wyni6sl 29.979,91zl.
3.2.15. Onlatv za zaimowanie pasa droeowego.
w powy2srym zakresie Rada Mejska w Dzierzgoniu podjgla Uchwalg Nr Xrv/I 70l200g z dnia1 7 kwietnia 2008r. w sprawie ustarenia wysokodci s tawei ipLat za zaigci" pasu drogow"lo dr6ggminnych w granicach aamfjs{1cfj1y.ctr_grniny Dzierzgori iogloszenle: Ozi.*& UrigOo*y
lVojgryOdaw.a Pomorskiego Nr 5 5 z dnta L9 czerwca 200-'gr., p oz.l559).
Zgodnre z whwal4, stawki oplaly za zajgcie pasa drogowego itu drAg g*i*ych wynosz4:
1) Dzienna stawka oplaty za zaiqcie 1m2 pasa drogo-wego w celu prowadzenia rol6t w oasie' 

drogowym:
. 6,00 zl - za zajEcie jezdni w terenie zabudowanym.
. 

?,00 zl - za zajqcie jezdri poza tercnem zabudowanym,
' 2,00 zL - za zaiEcie w terenie zabudowanyrn: chodnika, zatoki postojowej i autobusowei,
dciezki rov7s161^7sj, ci4gu pieszego otaz pozosiaLych element6w pasa drogor"lo,.1,00zL-znzajgciepozaterenemzabudowan),rn:chodnika,zaiokiposto;ow{iautobusowej,

-69pzki rowerowej, ci4gu pieszego ol;rz pozostzlych element6w pasa'd.ogo*"jo.
Nie stosqie sig ortat za zaiqcie pasa drogowego -erem budowy woaoci4ir i kiralizacli.
2)' Roczna stawka oplaty.za rm2 powierzchni pasa drogowego zaptej pnez rz',,ttpoziumy
urz4dzenra w zwiqzku z umieszczeniem urz4dzefr infrastrukturv te"irni""n"; i"iier;v"n
z potrzebami zarz4dzania drogami lub pofozebami ruchu drogowego:
. 14,00 z] - zaumiesznzente vz4dzefi pozaterenem zabudowan]ryn,
. 40,00 zl - za wieszczenie urz4dzeri w terenie zabudowanym,
. 200,00 zl- zaunieszczenje urz4dzef na drogowym obiektie inzynierskim.
Nie stosuje sig oplat pr4r umi eszczentu wz4dzenwodoci4gowych i kanali2asy;rr.h.
3)' . Dzienna stawka oplaty za 1m2 povieruchni pasa d.ogo*"go ^iEt"io ptzez runlpoziomy obiektu budowlanego w celu umieszczenia w pasie dt"c"*fi 'il* oui"rco,
rtte'lllti|zanych z potzebami zarzqdzania drogami lub potrzebami ru"hi a.ogo*"g|, 

----.-

. 3,00 zl-wtereniezabudowanym,

. 1,00 zl - poza terenem zabudowanym;
4). , Dzienna stawka optraty za zaiEcie rm2 pasa drogowego na prawach wyl4cznodci
w celach innych ni2 wymienione w pkt 1-3:
. 3,00 zl- w terenie zabudowanym,
. 1,00 zl - poza terenem zabudowanym.
w 2015r. Burmistrz Dz-terugona wydal og6rem 10 decyzji w sprawie zenvoletia na zaiEciepasa drogowego.
Kontrolq objgto wszystkie decyzje o nastgpuj4cych numerach:

- RTI.6851.1.2015 z dnia 25.02.20t5t.,
- M1.6852.2.2015 z dnia 03.03.2015r..
- RTL6852.3.2015 z driLa 16.03.2015r.,
- RTI.6852.4.2015 z dnia 06.04.2015r.,
- RTI.6852.5.2015 z dnia 27.04.2015t.,
- RTI.6852.5a.2015 z drna 1 1.05.2015r.,
- RT1.6852.6.2015 z drua 21.05.201 Sr.,
- RT1.6852.7.2015 z drtta 26.08.2015r,
- RTI.6852.8.2015 z dnta 21.12.2015r.,
- RT1.6852.9.2015 z dr'lla 21.t2.20t5r.
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zentolenta na zalgcie pasa drogowego wydane zostaly na cele wymienione w art.40 ust.2
ustawy z dnta 2l marca 1985r. o drogach pubricaych . poza 2 ptzypadkarrtt, oplaty ustarone
zostaly w prawidlowy spos6b i wg stawek okreSlonych przez Radg Miejska.
Nieprawidlowo ustalono oplatg nalo Zottqnai
- MDM sp. z o.o. w Dzierzgoniu, w decyzji nr RTI.6g52.5.20r5 z dnia 27.04.2015t.
zezttvalai4cej na zajgcie pasa drogowego w terminie od 27 kwietria 2015r. do 30 kwietria
2015r.' w '"tialku z prowadzeniem rob6t (budowa sieci energetycznej w obszarze
zabudowanym). Ustalono oplatg za kazdy dziefi zajmowania pasa-drlgowigo w spos6b
nastgpuj4cy: 100 nf Qtowierzchnia poboczi) x 2,00 zlim2 x3 ani = OOO,OO 

-zl.

Prawidlowo ustalona oplata wtnosi:
1 00m2 x 2,00 z]lmz x i dni (oires od 2 T. 04. 2 0 I S n do 3 0. 04. 2 0 I S r.) = t00.00 zl
OplaI4 zani2ono o kwotg 200,00 zl;
- ENERGA-OPERATOR s.A. oddzial w orszrynie, w decyzji tr F.Tr.6B52.sa.20r5 z
dnia 1 1.05.2015r. zenttalai4cej na zaiEcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogi
gninnej wz4dzenia nftastnrktr:ry technic znej nteztvt4zanej z potzebami zuz4dzania drogami
lub potrzebami ruchu drogowego (sie6 elektroenerg etycma w obszarze zabudowan}rm). 

-

ustalono oplatg rcc'"q za 2015r. proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia w pasie
drogowyrn vz4dzeh elekfroenergetycznych o l4cznej powierzchni 19,99 m2, (tj. za okres od
dnia 27 kwietnia 2015r. do dnia 31 grudnia 2015r.) w spos6b nastgpui4cy; [(19;99m, x 40,00
zllnf @tawka roczna)) :365 dnil x 245 dnl= 538,i3 zr'
Prawidlowo ustalona oplata wynosi:

[(19,99m, x 40,0021]m2): 365 dnil x249 dni (okres od 22.04.2015r. do 31.12.2015r.):545.50 zl
Oplat4 zan|2ono o lanotE 6,77 zl;
Poza tym, we wszystkich decyzjach okredlono, ze wlar na konto gminy Dzierzgori
wyliczonych kwot tgulem oplaty za zajgcie pasa drogowego nalezy dokonaiw terrninie 1+ ani
od daty otrzvmania decyzii.
Zgodnie z art- 40 ustl3 w/w astary o drogach publicatych, termin uiszczenia optafy aa
zajgcie pasa drogowego vrynosi 14 dni od dnia, w hthrym decy4ia ustalaiqca jej wysokosc itata
sil ostateczna.
osob4 odpowie dnaln4 za przygotowanie, wydawanie zpmtolert i naliczanie oplat za zajEcie
pasa drogowego w 2015r. byla. kierownik Referatu Techniczro-
Inwestycyjnego (do dnia 19.10.2015r. - podinspektor ds. inwestycji gminnych i planowania
przestzennego), co wynika ze zlohonej pnezw/w osobg informacji (stanowi ona alita robocze
nr 3.2.15/1 do protokolu kontoli).
W 201 5r. dochody z powy2szego tyhrlu stanowily kwotg 3.135,10 zl.

3.2.16. Oplata za zezlvolenia na sorzeda:2 napoj6w alkoholowvch.
w dniu 23 kwietria 2002r. Rada Mejska w Dzierzgoniu podigla uchwalg Nr X)GW23 0/2002
w sprawie ustalenia liczby punkt6w sprzedaiy napoj6w alkoholowych zawierajqcych powyzej
4,5% alkoholu (z wyi4tkiem piwa) przernczonych do spozycia poza miejscem spnedairy
i w miejscu sprzedazy oraz zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedazy napojdw
alkoholowych i warunk6w sprzedazy tych napoj6w.
ustalona przez Radg maksymalna liczba punkt6w sprzeduiry dw napoj6w na terenie gminy
Dzierzgof w1'nosi:
. 40 punkt6w - do spoZycia poza miejscem sprzedury,
. l0 punkt6w - w miejscu sprzadrty.
wedlug stanu na dziefi 31 grudnia 2015r. na terenie gminy Dzie.ogo' byly og6lem
40 punkt6w sprzedazy napoj6w alkoholowycfu w t1.rn do spo2ycia poza mieJr""m ,prz"a"azy _
30 punkt6w oraz do spozycia w rniejscu sprzedazy - 10 punk6w
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w 2015r. wydano 90 zezvvolen na sptzeda2 napoj6w alkoholowych, w tyrn 74 zenvolena do
spozycia poza miejscem sptzedtiry, 16 zezwolen do spozycia w miejscu sprzedairy
i 6 zez.vvolei na sptzedaZ jednorazow4.
Kontrol4 objgto losowo wybranych 24 zezvtole'ta, v,rydane w 2015r. o numerach:
- l/2015 rIA z dnia 03.02.2015r,; r/20r5 rA z d'ua 01.04.2015r.; 3/2015 IA z dnia

18.05.2015r.; 4/2015 rA z dnia 29.05.2015r.; 2/2015 ILA z dnia 27.08.2015r.: 5D0rs rA
z dnia 30.10.2015r.;6/2015 IA z dnia 30.10.2015r.; 7/2015 lA z dnia 30.10.2015r. -
dotycz4ce sprzedaZy napoj6w zawieraj4cych do 4,5% alkoholu oraz piwa,

- l/2015 IIB z dnia 03.02.2015t.; l/20r5 rB z dnia 01.04.20r5t; 212015 IB z dnia
18.05.2015r.; 3/2015 lB z dnia 29.05.2015r.; 4/2015 IB z dnia 30.10.2015r.; s/201s rB
z dllaa 30.10.2015r.; 6/201,5 IB z dnia 30.11.2015r. - dotycz4ce sprzeduff napoj6w
zawieraj4cych o d, 4,5% do 1 8% alkoholu (z wyj4tkiem piwa) ;- l/2015 IC z dnia 28.01.2015r.; 2/2015 IC z dna 01.04.2015r.; 312015 IC z dna
18.05.2015r.; 10/2015 lCzdnja0t.07.20l5r.;tD0I5tICzdma27.0t.20l5r;5/2015 IC
z dna30.l020l5r.- dotycz4ce sprzedazy napoj6w zawieraiqcych powyzej 1g% alkoholu,- 3/2015rlrzdrtta26.06.20t5t.;4/2015III2dnia09.07.2015t.;7/20l5IrIzdniail.09.20t5r.
- dotycz4ce jednorazowej sprzedu4 i podawania napoj6w alkoholowych do spoZycia
w miejscu sprzedairy, zaweruj4cych do 4,5% alkoholu oraz piwa

oplata za korzystanie zw/w zez.utolef, pobierana byla na kazdy rodzaj napoju alkoholowego
w wysokodci wynikaj4cej z obowi4zuj4cych w tym zakesie przepis6w.
zezwolenia jednorazowe wydane zostaly na olires 1 dnia - dra przedsigbiorcy posiadaj4cego
zezwolenie na sprzedaz napojdw alkoholowych. oplata pobrana zostala w wysokosci'l/tz
rccznej oplaly za dany rodzaj zezwolenia.
wplaty wnoszone byly pnez przedsigbiorc6w na rachunek urzgdu Miejskiego przed
wydaniem zezwolenia na sprzedaz alkoholu.
sprawdzono r6wniez oplaty w 201,5r. za zez.vvolenia na sprzeda2 napoj6w alkoholowych,
dokonlvrane przez przedsigbiorc6w posiadaj4cych waZne zemtorenta, wydane w laLch
wczeSniej szych.
Przedsigbiorcy zgodnte z ustawowym wymogiem zloiryli do clnia 3l stycznia 2015r. pisemne
odwiadczenia o wartodci sptzedulry poszczeg6lnych rodzaj6w alkoholu w 20i4 roku
i dokonali oprary za 2015r. w trzech r6wnych ratach w terminach 3l styczria, 3l maja,
30 wrzednia).
Dotycza to zeztwolefi o nr: 3/2014 IA, 3/2014 lB, 3/2014 lc z drtta 30.01.2014r; gl20l4 lA.
7/20141B,6/2014lc z dnta27.02.2014r.;7/2014rA,61201418,s/20t4rc 2dna27.02.2014t.;
9n014 lA, 8/2014 rB,8/2014 rc z drrra 06.05.20t4t.; t4/2014 rA, t3/2014 tB, tr/201,4 rc
z drna24.09.2014t.; 16/2014IA, 15/2014lB z dnra 15.10.2014r.
uzyskane w 2015r. dochody z tyt*u oplat za zezwolenia na sprzedaz napoj6w alkoholowych
stanowily kwotg 145.472,69 zl.

3 .2 . I 7 Windykacja naleznodci oodatkowych i oplat
Badaniem objgto windykacjg zalegloSci powstalych w 2015r.,

2015 -2016.
a realizowan4 w latach



Podate F -od.ilodllhiw transo ortowvch os obv fin cz.ne
Na dziefi 31.12.2015r. z nalo2onego podatku za 2015r. nie wywiqzalo sig w ustawowyrn

lgrminie 2 podatrik6w zalegaj4cych na l4czr4 kwotg 5.243 zl.
Kontrol4 w tym zakresie objgto zadluzonych podatnik6w o nastgpui4cych numerach
kontowych:
- 02-00001313 zalegaj4cego za2 raty 2015r. w kwocie 1.059 zt,
- 02-00001294 zalegajqcego za2ratg20lsr.wkwocie 4.194 zN.
w wyniku kontroli ustalono wszystkie zaleglodci objgte zostaly postgpowaniem egzekucyjnym.
wystawiono i skierowano do wlaiciwego miejscowo urzgdu Skarbowego tytuly-wytona;cze.

Podatek od nieruchomoici od osdb orawnvch
Na dziefi 31.12.2015r.. z naNoizonego podatku nie wywi4zal6 sig w ustawowych

terminach 6 podaturik6w zalegaj4cych na l4czn4 kwotg 1.066.150,22 zl, w tym:
- 2 podatrik6w posiadalo zaleglodci do kwoty 3.000 zl,
- I podatrik w kwocie powy2ej 8.000 zl,
- I podaafkpowyzej 100.00021,
- I podahik powyzej 900.000 zl.

Kontrol4 w tym zakresie objgto zadfu2onych za 2015r. (3 osoby prawne) o nastgpuj4cych
numerach kontowych:

- 03-00000108 - zaleglodd za 12 rat 2}l1r.w kwocie 155.324 zl^
- 03-00000202 - zalegNoil za 12 rat 201 5r. w kwocie 35.782 zl,
- 03-00000093 - zalegNoil za 1 ratE 2015r. w kwocie2.6g7 zN.

Na podstawie przedlo2onych osobom kontroluj4clnn dokument6w ustalono:
o zaleglodci podatrika o nr konta 03-00000202 za 2015r. objgte zostaly postgpowaniem

egzekucyjnynn. Tytuly wykonawcze obejmuj4ce nale2nodci za caly 2titir., w5,stawiono
w dniu 1.06.2015r- i 12.02.16r. i skierowano do wlaiciwego miejscowo Urzgdu
Skarbowego.
Zaleglorici podatnika za okres od 1 listopada 201 1r. do 30.04.2015r. zostaly zabezpieczone
hipgt"ke prz'.musow4 na nieruchomodci podatnika. ponadto w dniu g.03.2016r. wyslano
wniosek do s4du Rejongwegg -w Kwidanie o wpis w ksigdze wieczystej hipoteki
prz5imusowej za okres od 1 maja 20I5r. do 31 stycznia 2016r. na kwotg 27.g7g,ro ?i;

o podatnik o nr konta 03-00000093 zalegai}cy w kwocie 2.697 zt uregulowal w dniu
19 stycznta 2016t ww. zaleglodci wraz z nale2nymi odsetkami;

o w przypadku podatnika o nr konta 03-00000053 w zwiqzkuznrezgodnoici4 wielkodci pow.
grunt6w i pow. uz1'tkowej budynk6w wykazanych przez podatnika w deklaracji
podatkowej, w dniu 3.12.2015r. organ podatkowy decyzi4 Nr FN.3120.67.2015 okreslil
podatnikowi wysokodd zobotn4zanta w podatku od nieruchomod ci na 2015r. w kwocie
182.412 zl.
w dniu 18.12.2015r. podatrik wni6sl odwolanie od ww. decyzji Burmi sltzaDnerzgonta.
Akta sprawy z odwolania organ podatkowy w dni u 30 .12.20I5,r .wzekazal do
Samorz4dowego Kolegium Odwolawczego w Gdarisku.
z naleimego podatku za 20r5r. podatrik w dniu 10.04.2015r. uregulowal kwotg
10.035 zlorazw dnin27.04.2015r. kwotg 9.053 zl.

Podatek od nieruchomoici od osdb lincznvch



o 5 os6b zaleglodci powy2ej 5.001 zl.
Sprawdzono tryb postgpowania egzekucyjnego w stosunku do l0 podatnik6w (os6b
frzycnrych) o nastgpuj4cych nr kontowych:

- I 6-00003303 zalego{;6 za 4 rz;ty 2015r. nalqcm4futotg 3.248 zl,
- 16-00002246 zaleglod6 czg66ly raty 2015r. na l4czn4 kwoI4 1.476,57 zl,
- 16-360371,57 zalegloii za IV ratE i czEfillltraty 2015r. na kwotg 3.356,37 zl,
- 16-00002271 zaleglo(lzaly ratE20I5r.nakwotg 7.157 zt,
- 1 6-00001 3 74 zaleglo{;6 zaIll i IV ratg i cz9{;6 I :t.�ity Z0l5r. na kwot4 4.546 zL,
- 1 6-00000880 zaleglo66 za 4 rcty 20t 5t. nakwotg 36.7 11 zl,
- 1 6-00003600 zaTeglo(td za 3 raty 201 5r. na kwotg 14.490 zr.,
- 1 6-36036 1 I 8 zaleglo!;6 za 3 raty 201 5r. na kwotg 7.659 zL,
- 1 6-36036998 zaleglo(td za 4 raty 201 5r. na kwotg 14.262 zl,
- 16-00001124 zalegloi;6 zallrr' ntg 2015r. na kworg 4.950 A.

W wyniku konlroli ustalono:
o wszystkie zaleglodci obiEte zostaly wladciwym postEpowaniem egzekucyjnym.

wyslano i dostarczono do zalegai4cych upomnienia. w pr4padku nieuregulowania
zaleglodci wystawiono i skierowano do wladciwego miejscowo urzgdu skarbowego
tytuly wykonawcze;

o zaleglosci podatrik6w o nr konta 16-00001124; 16-00003600; 16-00002271;
16-00002246; 16-36037157 zostatry w miesi4cach styczeri - kwieci efi 2016r. w calosci
uregulowane;

o podatnik o nr konta 16-360361 18 z zaleglod6 w kwocie 7.65g zl uregulowal w dniach
25.04.2016t., 6.04.2016r. i 5.05.2016r.

Podatek rclnv od osdb limcznvch
Zaleglo(tci za 2075t. z tytulu podatku rolnego od os6b fizyczrych stanowily na dzieh

3 1. 12.201 5t. kwotg 7 7 .8 17,86 zl ( 1 62 os6b), w rsn:
o 87 podatnik6w posiadalo zaleglodci do kwoty 100 2tr,
o 50 podatnik6w w przedziale kwotowym od 101 - 1.000 zl,
o 25 podatrik6w powyZej 1.000 zl.
Tryb postgpowania egzekucyjnego sprawdzono w stosunku do 10 podatnik6w o

nastgpuj 4cych numerach kontowych:
- l5-00000149 zalegaj4cego w l4cznej kwocie 5.918 zL za 4 laty podarku za 2015r.,
- 1 5-00000269 zalegaj4cego za IY :"atE 201 5r.- 2.57 4 zl,
- l5-00000122 zalegajqcego w kwo cie 7.382 zl zalll iIy tatgpodatku za 2015r.,
- 1 5-000000 14 zalegaj4cggo za IY tatq 207 5r. - 3.568 zl,
- 1 5-00001 693 zalegal4cego za 4 ruty 201 5r. - 2.5 5l zt,
- 15-00000273 za 4 raty podatku za 2015r. - 3.l4l z],
- 15-00000342 zall,llli IV ratE podatku za20l5r. -2.167 zl,
- 15-00000333 za 4 raty podatku za 2015r. - 2.036 zl,
- 1 5-0000035 I za 4 raty podatku za 201 5r. - 1.7 47 zl,
- 15-00000135 za 4 ra;ty 2075r. - 3.151 zl.

W wJ.niku konholi ustalono:



3.3. Dochody z majqtku
Kontrol4 objgto 2015r.

w badanym okresie "asady gospodarowania zasobem nieruchomodci stanowi4cych
wlasnosiGminy Miejskiej Dzierzgori okreilone zostab w nastgpui4cych Uchwalach:

o Nr XIX/163/2004 z.dnia 30 vrzednia 2004r. w sprawie okreslenia zasad nabywania,
zbywania i obci4i:ania nieruchomodci gruntowych-oraz ich wydzier2awiania lub najmu
na okres dfuzszy n23lata;

o Nr )oo(IV281106 z d'oa 16 marca 2006t. w sprawie udzielenia bonifikaty przy
sprzedaZy lokali mieszkalnych stanowi4cych wlasnod6 Gminy Dz ietzgo6;

o Nr )oo(Ill282 z drtta 16 marca 2006r. w sprawie wyrazeni u "goiy na udzielenie
bonifikaty od oplaty z tytrtln przeksztalcenia prawa u4tkowania w prawo wlasnodci
nieruchomodci gruntowych stanowi4cych wlasnodi Gmny Dzietzgifi (ufacila moc
z dniem 31 marca 2016r.\;

o Nr )oov30 5/09 z drtra 24 wrze$nra 2009r. w sprawie zasad ustalenia c4mszu
dziefzawnego za gr.*idy stanowi4ce wlasnodi gminy Dzierzgoa (utrac a moc z iniem
7 maja2015r.).

3.3.1. Dochodv ze sprzedaZv maiatku
W 2015r. uzyskane dochody ze sprzedaZy maj4tku stanowily kwotg 53.723 zl.
\ badanym okresie dokonano og r*em spneduiry nieruchomodci, w tym:
w drodze orzetargu astnego nieograniczonego

- - 2 nieruchomodci gruntowych rolnych (dzialka w 597/1 i sg7 12) o pow. 0,5461 ha
i2.05282hapoto2onych w obrgbie Bqgarr gm. Dzierzgori (akr. not nr gss6/20t5 ift si6312015
z dnia 10.1 1.2015r.),
- nieruchomodci zabudowanej bud)'nkiem mieszkalno-uslugowyrn o pow. 336 m2
\lzialka' nt 48913) o pow. 0,0538 ha polozonej w Dzierzgoniu 

- 
ul. odrodzenia il.

ww. nieruchomoj6 wpisana jest jako sfefa centralna miasta, a budynek mieszkalno-usfugowy
wpisany jest do Gminnej Ewidencji Zabytk6w (akt not. w 1220/20i5 209.02.2015r.\.
Kontrol4 szczeg6lowq objEto sprzeda2 ww. nieruchomodci.

_w *yqk" kontroli prawidlowodci cz]mnod ci znrerzaj4cych do zawarcia um6w
sprzedaZy ustalono:
- czynnodci zvri4zane ze zbyciem nieruchomodci w 2014t. wykonyvala komisja
pfletargowa powolana przez Burm istnaDaerzgonra zav.qdzenemNr 193 /201s z 16 wrzednia
2015r. i Nr 808/2014 z 14listopada2}l4r.;
' wk*y nieruchomodci przeznaczonych do sprzedai zostaly wywieszone w siedzibie
Urzgdu na okres 21 dni. znstaly r6wnie2 podane do pubticznej wiadomodci poprzez ogloszenie
w Biuletynie Informacji Publicznej urzgdu Miejskiego oraz w prasie lokalnej lnziizgofiskiInformator Samorz4dowy);
- 

-w kazdym przypadku zbycia nieruchomoici zgodg na ich sprzedaz wyrazila Rada Miejska
w Dzierzgoniu w podigtych uchwalach Nr XXXII/320/2014 z drua 20 ma,ca 2014r. i Nr
V IU 58 /20I 5 z 25 czerwca 201 5r.:
- 

, _. ogloszeni a o przetzrgach rrryrvieszono w siedzibie Urzgdu, Biuletynie Inforrnacji
Publicznej oraz w prasie lokalnej (Dziennik Baltycki), na 30 dni przsdwyznacionymterminem
przetargu;
- ceng nieruchomosci w przetargach okredlono w wysokodci nie ni2szej ni2 wartodi
okreilona ptzez rzeczontawc6w majqtkowych w aktualnych operatach
W przSrpadku sprzedaZy dzialki Nr 489/3 poloZonej w Dzierzgoniu przy ul.
zabudowanej budynkiem mieszkalno-uslugowrn ceng nieruchomo(ci ustalonei
rzeczornwcQ mai4tkowego w drugim ustlym pzetargu nieograniczonym obni20no z

Or,ilryl\,(
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206.054 zl do kwoty 150.000 zl, tj. o 27,2 % (wyloniony nabywca zaoferowal kwotg
151.500 zl);

z przeprowadzonych przetarg6w sporz4dzono protokoly wskazuj4c wylonionego
nabywcg oraz ceng;
- informacje o wynikach przetarg6w podano do publicznej wiadomodci poprzez
wyvieszenie ich na tablicy ogloszefi w siedzibie urzgdu na okres i dni oraz w Biuletynie
Informacj i Publicznej ;
- cena nieruchomodci zos.tala zapNaconajednorazowo w kwocie ustalonej w przetargach
i ptzed zawxciem akt6w notarialnych.

n dl:df, brmrz"t*eonri oo ool"otztoi" ,orook in mgorood*onooio ui"rrrho.oiri
prnleslei
- nieruchomosci niezabudowanei (udzial do 2/3 czg ci dzialki nr 749/11) poLozonej
w Dzierzgoniu przy ul. Slonecznej (akt not. rc 3066/2015 z dna28.04.2015t.\.
- nieruchomosci gruntowej rolnei (dzialka nr 4512) polozonej w obrgbie Ankamaty (akt
not. w 3072120152 dnia 28.04.201 5r.),
- nieruchomodci gruntowej (dnalka y 45211) poloZonej w Dzierzgoniu prry ul. Wojska
Polskiego (akt not. nt 3084D015 z dna2t.04.2015t.),
- 
. nieruchomodci grunlowei (daalka nr 748/14) polo2onej w Dzierzgoniu przy

ul. Sloneczrej (akt not. nr 5807/2015 z dnia 30.07.2015r.).
- nieruchomodci gruntowej (qzialka ff 4/5) polo2onej w Dzierzgoniu przy
ul. Westerplatte (akt not. nr 8550/201 5 z dnia l0.l 1.2015r.).

nieruchomoici gr*l9y-.j (dziarnca nr 490/7) polozonej w Dzierzgoniu przy
ul. Odrodzenia (akt not. w 8500D015 z drtta20.l0.20l5r.),
- nieruchomodci gruntowei (dnalkatr 174/6) polozonej w zr'/'awce sztumskiei (akt not.
nr 7 87 4 / 201 5 z dnta 13.10.20 1 5r.),
- nieruchomodci gruntowej (daalka w 4/17) polo2onej w Dzierzgontu ptzy
ul. Westerplatte (akt not. ff 7860/2015 z dnia 13.10.2015r.).

w wyniku kontroli prawidlowoici czynnodci zmierzai4cych do zawarcia umowv
sprzedtiry ustalono:
' wkvy nieruchomodci przemacznnych do sprzedtff zawieraly wszystkie informacje
wymagane przepisem art. 35 ust. 2 ustawy o nieruchomosci i zostaly wlwieszone w siedzibie
urzgdu na okres 2l dru. zostaly r6wnie2 podane do publicznej wiadomodci poprzez ogloszenie
w p_rasie lokalaej (Dzierzgoriski lnformator samorz4dowy) oraz w Biuletynie Infomracji
Publiczrej Urzgdu Miej skiego;
- ceng sprzeda2y nieruchomodci okreClono w wysokodci nie ni2szej odjej wartodci okredlonej
przez uprawnione go rzeczoznawcQ mai4tkowego w akh:alnym operacie siacunkowyrn;
- zbycia nieruchomodci dokonano zgodnte z postanowieniami $ 5 uchwaly xtxttsztzooq
z dnia 30 wrzednia 2004r. w sprawie okeslenia zasad nabywani a, zbywania i obciazania
nieruchomodci gruntowych oraz ich wydzier:lawiania lub najmu na okres dluzszy niz 3 lata;- w kazdym przypadku cena nieruchomodci zostala wplacona przez nabywcE w pelnej
wysokoSci do dnia zawarcia umowy notarialnej.

W wyniku kontroli stwierdzono, Ze wszysoy
obciqzeni kosztami przygotowania nieruchomodci
szacunkowego, wypisu i wyrysu z rejestru grunt6w,
geodezyjnego dzialki), i tak:

naby"vcy ww. nieruchomoSci zostali
do sprzedazy (wykonania operatu
odpisu z ksiggi wieczystej, podziatu

nabywca u&iafu do 2/3 czgitciw prawie wlasnoici dzialki Nr 749i 1 1 w dniu 27 kwie
2015r. dokonal wplaty kwotv 365 zl (wydanie wypisu i wyrysu z rejeshu grunt6w _ 15
wycena nieruchomodci - 185 zl, odpis z ksiggi wieczystej - 30 zl),

d't,ln^u{[ 40


